
Pro nás, jako čtvrtou generaci rodinného podnikání, je udržitelnost základním stavebním kamenem firemní kultury.  
Za více než 130 let naší firemní historie jsme už dokázali, že udržitelné obchodní praktiky jsou nám vlastní. Nicméně 
nezahálíme a aktivně tvoříme dlouhodobé plány pro budoucnost skupiny Hettich a nás všech. Naše strategie udržitelnosti 
se zaměřuje na tři hlavní oblasti: osobní, společenská a ekologická odpovědnost přirozeně doplněná o ekonomický aspekt. 
Naše principy trvale udržitelného rozvoje jsou zavazující pro všechny kolegyně a kolegy ve skupině Hettich na všech 
úrovních:

HR 0113.05. CZ

Hettich principy trvale udržitelného rozvoje

•  Podporujeme všechny kolegyně a kolegy na všech 
úrovních, aby přijmuli zodpovědnost v oblasti 
úspěšného udržitelného vedení, a vyzýváme je, aby  
se podíleli na jeho tvorbě.

•  Vytváříme bezpečné pracovní prostředí. Naše vlastní 
zdraví a zdraví našich kolegyň a kolegů je naše nejvyšší 
priorita. Díky komplexním preventivním opatřením, 
soustředěné a prozíravé práci a uvědomělého chování  
v oblasti bezpečnosti snižujeme riziko pracovních úrazů.

•  Podporujeme různorodost a rovnost příležitostí.
Budujeme důvěryhodné prostředí, kde pro předsudky  
a diskriminaci není místo. Budujeme prostředí, kde 
osobní zodpovědnost, kreativita a odvaha zkoušet nové 
věci hrají důležitou roli. Budujeme kulturu, kde může 
každý zaměstnanec využít své silné stránky, zapálení  
a nápady tím nejlepším možným způsobem.

•  Respektujeme mezinárodní lidská práva. V rámci 
firemní odpovědnosti zajišťujeme, aby byl tento 
požadavek dodržován v celém dodavatelském řetězci.

•  Zasazujeme se o férovou a vzdělanou společnost.
Podporujeme dobrovolnickou činnost našich kolegyň  
a kolegů. V rámci naší společenské odpovědnosti 
podporujeme vzdělávací, výzkumné a kulturní aktivity 
skrze finanční a věcné dary.

•  Vyvíjíme produkty a řešení s vysokými kvalitativními 
standardy. Základními hodnotami jsou funkčnost, 
životnost, bezpečnost, ohleduplnost k životnímu 
prostředí a zachování zdrojů.

•  Neustálé zlepšování, které trvale usiluje o efektivní 
využívání zdrojů, snižuje spotřebu energie  
a zabraňuje znečišťování životního prostředí, 
považujeme za nedílnou součást naší firemní kultury.

•  Právní předpisy, platné normy, interní požadavky  
a požadavky zákazníků považujeme za minimální 
požadavky a zároveň dodržujeme normy našeho 
Etického kodexu Hettich. 

•  Zavázali jsme se k cíli dosáhnout klimatické neutrality 
v oblasti přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů 
na pobočkách Hettich. Vždy dáváme přednost vyhýbání 
se a snižování emisí před jejich kompenzací.

•  Na cestě k cirkulární ekonomice zlepšujeme 
recyklovatelnost našich výrobků a společně s našimi 
partnery hledáme alternativní udržitelné materiály  
a výrobní metody.

•  Požadujeme po našich smluvních partnerech, aby plnili 
naše požadavky na udržitelnost, a prostřednictvím 
sdílení informací a spolupráce vytváříme důvěryhodný 
vztah se zákazníky, úřady a veřejností.

Kirchlengern, 01.01.2023

_________________                ___________________ 
Sascha Groß                               Jana Schönfeld

Jednatelé 
Hettich Holding GmbH & Co. oHG


